Página 1 de 1

Londrina, 01 de setembro de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

DO OBJETO LICITADO

Art. 2º. Constitui objeto desta licitação, a contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços gerais de limpeza e conservação predial, com fornecimento de
mão de obra, materiais e equipamentos, conforme descrições, características e
condições constantes no Termo de Referência Nº 009/2022, Anexo I deste Edital de
Pregão.

ESCLARECIMENTOS_001_Edital de Pregão nº 004/2022

Esclarecimentos da COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO - CTD
aos questionamentos referentes ao Edital de Pregão nº 004/2022:

QUESTIONAMENTO 01:

Os serviços são prestados atualmente? Qual empresa?

RESPOSTA DA CTD:

SIM, os serviços gerais de limpeza e conservação predial são prestados atualmente
pela empresa BM SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA – EPP.

QUESTIONAMENTO 02:

Os serviços serão prestados de segunda a sexta-feira ou de segunda a sábado?

RESPOSTA DA CTD:

Atualmente, os serviços são prestados de segunda a sexta-feira, porém, conforme
previsto no Termo de Referência Nº 009/2022:

“Os horários e dias estabelecidos deverão ser seguidos rigorosamente, e poderão ser
modificados, a critério da CTD”.

Atenciosamente,

Paulo Sergio Mattos Cesar
Pregoeiro